verius ad catholicam religionem delendam. « Massonico » enim odio in 

clerum universum flagrante, multi ex hoc coetu, nullo servato iuris or­

dine, interfecti sunt, alii vero calumniis vexati gravibusque poenis aftlicti, 

benefica eorum opera deleta, immo insignia quoque monumenta de­

structa sunt. 

Quum itaque haec perturbatio saltem simul fuerit in catholicam 

fidem persecutio, fere omnes eius victimae ut veri Christi martyres 

sunt habendi. 

Iamvero die 30 Septembris mensis, anno 1868, religiosam domum 

Missionis « de la Silva » nuncupatam, intra Tarraconensis Archidioe­

cesis fines, in qua Servus Dei Franciscus Crusats morabatur, impii ac 

nefarii insectatores, noctu, clamores edentes, effracta porta, invadunt. 

Servus Dei conci tatos eorum animos se lenire posse sperans, eis obviam 

occurrit. Ast incassum; hi enim eum ferociter aggrediuntur, ietibus 

percutiunt, cultro cervicem findunt. Franciscus corruit veniam occiso-

ribus largiens sacrumque Beatae Virginis nomen ingeminans martyrii 

corona, uti communis fama refert, redimitus, animam exhalavit. 

Fama haec ad nostra usque tempora minime deferbuit, quam non 

modo testes in processibus excussi asseverant, sed plurimae Cardina­

lium, Archiepiscoporum, Episcoporum aliorumque ecclesiastica civi-
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Iique dignitate praestantium postulatoriae litterae Summo Pontifici 

oblatae comprobant. 

Quapropter in Archiepiscopali Tarraconensi Curia et per Rogato-

riales Litteris in Curiis Segobiensi ac S. Iacobi in Chile canonicae"In-

quisitiones super martyrii fama, scriptis, liturgico cultu non delato 

peractae sunt Urbemque delatae. Scriptis perpensis, nihil obstare quo­

minus ad ulteriora procedi possit a Sacra hac Congregatione die 22 Maii 

a. 1953 decretum est. 

Instante itaque Revmo D. Nicolao Gil, Congregationis Missionario­

rum Filiorum Immaculati Cordis B. M. V. Generali Postulatore, die 

26 mensis Aprilis huius anni, Emus ac Revmus Cardinalis Fridericus 

Tedeschini, causae Ponens seu Relator, in Ordinaria Congregatione du­

bium posuit disceptandum : « An signanda sit commissio Introductio­

nis causae in casu et ad effectum de quo agitur, de eaque retulit. Emi 

Cardinales, relatione hac auscultata, auditis quoque Officialium Prae­

latorum suffragiis, praecipue vero R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei 

Generali Promotore, rescribere censuerunt : Signandam esse commis­

sionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem, subscripto die, Summo Pontifici fideli relatione,